ιβ'. Ιδειμ. Εἰνὶ αὐτεξούσια διαζύγιον
ώσεται τὸ αὐτόρα περδέναι, καὶ τὸ πα-
τέρα ζημιωθεῖσαν, ὅστις εἰνὶ τῷ γάμῳ
πελαθώσης αὐτῆς, ἴδωσατο τὴν τῷ
αὐτῷ συζύγοιν τελεῖκα αἰδανεῖν.
Βοηθεῖται ὁ πατὴρ, καὶ οὕτως αἴπατε
τὴν τελεῖκα ωστε εἰνὶ τῷ γάμῳ η-
πᾶς ἐπελεύθησεν.

ιγ'. Παπιωδ. Εἰνὶ ὁ σείλας διαζύ-
γιον μεταμεληθεῖ, καὶ ὁ διακομίζων
αὐτῷ ἀγνοῶν τὸ μετάμελον, διπο-
δῶ αὐτῷ, μήνει τὸ σωματόσον. εἰ μὴ
ἄρρεν τὸ μετάμελον γνοῖς ὁ διξαμε-
νός, αὐτὸς θέλει λύσαι τὸ γάμον.
τόπε γέ τοι δι αὐτῷ λύεται.

ιδ'. Ιδειμ. Οἱ γαμετεῖς διλογεῖσαι εἰ-
ποσθινοὶ εἰς τὸ ίδιον οἶκον λαβῶν,
καὶ κεῖσθεν σείλας διαζύγιον τῷ δι-
δρὶ αὐτῆς, τὸ περιστατικόν εἰσεγε-
ται.

ιε'. Γαυλ. Οὐκ ἔρρωται διαζύγιον,
εἰ μὴ τεφληφθῶσιν ἐπὶ τὸ μέρη πυρες
Ρωμαῖοι ἐφησοι. εἰνὶ οἷς ἐπὶ ἐστιν αἴπε-
λαθέρος τὸ ποιοῦστος διαζύγιον, η-
τὸ παῖδες αὐτῷ, η πάπισσον, η τε-
πάπισσον, η τὴν ἄλλων τὴν αἰούτων
η καπούτων αἴπελαθέρος.

Basil. Tom. IV.

A reuersa est, diuertisse non vi-
detur.

XI. VLPIAN. Furiosæ matri- L. 4.
monium firmum manet, &
ei rectè repudium mittitur.
est enim ignorantis similis.
Ipsa autem non mittit, neque
curator eius: pater autem
potest repudium mittere.

XII. IDEM. Si filia eman- L. 5.
cipata diuerterit ut maritus
lucretur, & pater damno ad-
ficiatur, qui si constante ma-
trimonio dececessisset, poterat
dotem à se datam recipere:
patri succurritur, & perinde
dotem exigit ac si filia in ma-
trimonio dececessisset. Pra-
term. est 6.
dig.

XIII. PAPIANI. Si eum qui L. 7.
libellum diuortij misit poe-
nituerit, & qui eum ferebat
C pœnitentiam ignorans, eum
tradiderit, durat matrimo-
nium. Nisi is qui accepit,
cognita pœnitentia ipse ve-
lit matrimonium dissolue-
re. tunc enim per eum sol-
uitur.

XIV. IDEM. Qui alienam L. 8.
vxorem ex itinere domum
suam duxit, & inde marito
eius repudium misit, in trien-
nium relegatur.

XV. PAVL. Diuortium ra- L. 9.
tum non est, nisi septem ci-
uibus Romanis puberibus ad-
hibitis: inter quos non est li-
bertus eius qui diuortium fa-
cit, aut patris eius, aut aui,
aut proaui, aut aliorum a-
scendentium vel descenden-
tium libertus.

Ee iij

L.I.C. XV I. ¹ Mariti quidem depor-
de re- tatio matrimonium non dis-
pud. soluit, sed absurdum est mu-
& iud. lierem manere indotatam.
&c.

Præt. ² Potest itaque dotem suam
est 2. repetere.

L. 3. XVII. Dedit quis dotem pro muliere, ^a & in casum mortis stipulatus est. ^x Mulier autem cùm vellet conditionem stipulationis extinguere, imaginariè repudium marito misit, vt deficeret conditio eius qui dotem constituerat, & deinde eidem nuberet, extraneo semel excluso. Iubet ergo constitutio ne hoc diuortium extraneo fraudi sit, & vt dos ei restituatur opera Præsidis. ^y Imaginaria enim, inquit, diuertia, siue in sponsalibus fiant, siue in matrimoniiis, nullius momenti sunt. & licet ad breue tempus matrimonium solutum sit, unum quidem matrimonium est, duæ autem dotes. & quē admodum si extraneus stipulatus esset dotem sibi reddi quoquo modo soluto matrimonio, licet ad breue tempus solutum esset, committeretur stipulatio, & mulier indotata reperiretur, nisi rursus ex consensu eius duceretur: simili modo & nunc propter repudium conditio extranei deficere videtur.